transferéntur montes in cor maris.

Sonuérunt, et turbátæ sunt aquæ eórum : \* con-turbáti sunt montes in for-titúdine ejus.

Flúminis ímpetus lætífícat civitátem Dei : \* sanctificávit tabernáculum suum Altíssimus.

Deus, in médio ejus, non commovébitur : \* adjuvábit eam Deus mane dilúculo.

Conturbátæ sunt Gentes, et inclináta sunt regna : \* dedit vocem suam, mota est terra.

Dóminus virtútum nobiscum : \* suscéptor no-ster Deus Jacob.

Venite, et vidéte ópera Dómini, quæ pósuit pro-digia super terram : \* áuferens bella usque ad fi-nem terræ.

Arcum cónteret, et con-frínget arma : \* et scuta combúret igni.

Vacáte, et vidéte quóniam ego sum Deus : \* exaltábor in Géntibus, et exaltábor in terra.

Dóminus virtútum nobiscum : \* suscéptor no-ster Deus Jacob.

**Aña.** Ecce merces sanctorum copiosa est apud Deum : ipsi vero mórtui

sunt pro Christo, et vivent in ætérnum.

**v.** Justi autem in perpé-tuum vivent. **x.** Et apud Dñum est merces eórum.

Pater noster. **Absol.** A vínculis. **v.** Jube domne. **Bened.** Evangéllica léctio. Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

**Lectio viij.** Cap. xxj. c

**I**N illo témpore : Dixit Jesus discípulis suis : Cum audiéritis prœlia, et sedítiones, nolite terréri : opórtet primum hæc fieri, sed nondum statim finis. Et réliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

**Homil.** xxxv. in Evang.

**B**ominus ac Redémptor noster peritúri mundi præcurréntia mala denúntiat, ut eo minus perturbent veniéntia, quo fúerint præscita. Minus enim jácula fériunt, quæ prævidéntur : et nos tolerabílius mundi mala suscipimus, si contra hæc per præsciéntiae clypeum munímur. Ecce enim dicit : Cum audiéritis prœlia et sedítiones, nolite terréri : opórtet enim primum hæc fieri, sed nondum statim finis. Pensánda sunt verba Redemptoris nostri,

per quæ nos áliud intérius, áliud extérius passúros esse denúntiat. Bella quip-pe ad hostes pertainent, se-ditiones ad cives. Ut ergo nos índicet intérius exte-riúsque turbári, áliud nos fatétur ab hóstibus, áliud a frátribus pépeti.

**x.** Sancti mei, qui in carne pósiti, certámen ha-buístis : \* Mercédem la-boris ego reddam vobis. **v.** Venite benedicti Patris mei, percípite regnum. — Mercédem. **Glória Patri.** Mercédem.

**Bened.** Ad societátem. Sequens **x.** dicitur post viij. vel ij. Lectionem in Festo plurimorum Martyrūm fratrū.

**x.** Haec est vera frater-nitas, quæ nunquam pótuit violári certámine: qui effuso sanguine secúti sunt Dóminum : \* Contemnéntes aulam régiam, pervenérunt ad regna cœlestia. **v.** Ecce quam bonum et quam jucundum habitáre fratres in unum. — Quia unus.

**Bened.** Quorum festum cólimus.

**Lectio viij.**

**S**ED his malis præve-niéntibus, quia non statim finis sequátur, ad-jungit : Surget gens contra gentem, et regnum adversus regnum : et ter-ræmotus magni erunt per loca, et pestiléntiae, et fa-mes, terrorésque de cœlo : et signa magna erunt. Ultima tribulatio multis tribulatióibus prævení-tur : et per crebra mala, quæ prævénient, indicán-tur mala perpétua, quæ subsequéntur. Etídeo post bella et sedítiones non sta-tim finis : quia multa de-

bent mala præcúrrere, ut malum váleant sine fine nuntiáre.

**x.** Sancti mei, qui in carne pósiti, certámen ha-buístis : \* Mercédem la-boris ego reddam vobis.

**v.** Venite benedicti Patris mei, percípte regnum. — Mercédem. **Glória Patri.** Mercédem.

**Bened.** Ad societátem. Sequens **x.** dicitur post viij. vel ij. Lectionem in Festo plurimorum Martyrūm fratrū.

**S**ED cum tot signa perturbationis dicta sint, opórtet, ut eórum consideratióinem bréviter per singula perstringámus : quia necéssesse est, ut ália e cœlo, ália e terra, ália ab eleméntis, ália ab homínibus patiámur. Ait enim : Surget gens contra

gentem, ecce perturbatio  
hominum : erunt terrae-  
mots magni per loca,  
ecce respectus irae desu-  
per : erunt pestilentiæ,  
ecce inæqualitas corporum : erit fames, ecce ste-  
rilitas terræ : terror esque  
de cœlo et tempestates,  
ecce inæqualitas aeris.  
Quia ergo omnia consum-  
manda sunt, ante consum-  
matiōnem omnia pertur-  
bantur : et qui in cunctis  
deliquimus, in cunctis fe-  
rimur : ut impleatur quod  
dicitur, Et pugnabit pro  
eo orbis terrarum contra  
insensatos.

Te Deum laudamus. 19.

AD LAUDES,  
et per Horas, Añæ.

1. Omnes sancti, \* quan-  
ta passi sunt tormenta, ut  
securi pervenirent ad pal-  
mam martyrii.

Ps. Dominus regnavit.  
cum reliquis. 20.

2. Cum palma \* ad re-  
gna pervenérunt sancti,  
coronas decoris meru-  
erunt de manu Dei.

3. Corpora sanctorum \*  
in pace sepulta sunt : et  
vivent nomina eorum in  
æternum.

4. Martyres Domini \*  
Dominum benedicte in  
æternum.

5. Martyrum chorus \*  
laudate Dominum de cœ-  
lis, alleluia.

**Capitulum.** Sap. iii.  
**J**ustorum animæ in  
manu Dei sunt, et  
non tanget illos tormen-  
tum mortis. Visi sunt oculi  
insipientium mori : illi  
autem sunt in pace.

**Hymnus.**  
**R**EX gloriouse Martyr-  
rum,  
Corona confitentium,  
Qui respuentes terrea  
Perducis ad coelstia.  
Aurem benignam pró-  
tinus  
Intende nostris vocibus :  
Trophæa sacra pángi-  
mus :

Ignosce quod delinquimus.  
Tu vincis inter Martyres,  
Parcisque Confessoribus :  
Tu vince nostra crimina,  
Largitor indulgentiae.  
Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paracclito,  
Nunc, et per omne sœcu-  
lum. Amen.

**v.** Exsultabunt sancti in  
gloria. **x.** Lætabuntur in  
cubilibus suis.

**Ad Bened.** Añæ. Vestri  
capilli capitibus \* omnes nu-  
merati sunt : nolite timere : multis passibus me-  
liores estis vos.

Pro pluribus Martyribus  
Pontificibus.

Oratio.

**B**eatorum Martyrum,  
pariterque Pontificum N. et N. nos quæsumus  
Domine festa tueantur : et eorum comméndet  
oratio veneranda. Per Dominum.

**Si non fuerint Pontifices.**

Oratio.

**D**eus, qui nos concé-  
dis sanctorum Martyrum tuorum N. et N.  
natalitia cölere : da nobis  
in æterna beatitudine de  
eorum societate gaudere.  
Per Dominum.

**Alia Oratio.**

**D**eus, qui nos annua  
sanctorum Martyrum tuorum N. et N.  
solemnitate lætificas : concéde propitius, ut quorum  
gaudemus méritis, accen-  
dámur exémplis. Per Dominum.

AD TERTIAM.

**Añæ.** Cum palma.  
**Capit.** Justorum. **ut supra**  
**ad Laudes.**

**x.** br. Lætámini in Dó-  
mino, \* Et exsultáte justi.  
Lætámini. **v.** Et gloriá-  
mini omnes recti corde.  
Et exsultáte. **Glória Patri.**  
Lætámini.

**v.** Exsultent justi in con-  
spéctu Dei. **x.** Et delectentur in lætitia.

AD SEXTAM.

**Añæ.** Córpora sanctórum.

**Capitulum.** Sap. x. c

**R**eddidit Deus mercé-  
dem labórum sanctórum suórum, et dedúxit  
illos in via mirábili : et  
fuit illis in velaménto diéi,  
et in luce stellárum nocte.

**x.** br. Exsultent justi,  
\* In conspéctu Dei. Exsultent.  
**v.** Et delectentur in  
lætitia. In conspéctu. **Gló-  
ria Patri.** Exsultent

**v.** Justi autem in perp-  
etuum vivent. **x.** Et apud  
Dominum est merces eó-  
rum.

AD NONAM.

**Añæ.** Martyrum chorus.

**Capitulum.** Sap. iij. b

**F**ulgébunt justi, et  
tamquam scintillæ in  
arundineto discurrent. Ju-  
dicabunt nationes, et do-  
minabunt populis, et re-  
gnabunt Dominus illorum  
in perpétuum.

**x.** br. Justi autem, \* In  
perpétuum vivent. Justi.

**v.** Et apud Dominum est  
merces eorum. In perp-  
etuum. **Glória Patri.** Justi.

**v.** Exsultabunt sancti in  
gloria. **x.** Lætabuntur in  
cubilibus suis.

## IN II. VESPERIS.

**Añæ.** 1. Isti sunt sancti, \* qui protestaménto Dei sua cōp̄ora tradidérunt, et in sanguine Agni lavérunt stolas suas.

**Psalmi ut in j. Vesperis de Communi Apostol. [2] præter ultimum.**